ono per inobedientia. a **H**eç ad dexterā neç ad sinistrā. i. neç ppteratē neç ppteratē declinat ab hac via. b **E**t otamiaabit esdras: vel otamiaabis tuip se o popule admonitione esdras. c **L**aminas sculptiliū argēti tui. i. oia idola argēta de laminis argēti facta cōmunes et q̄si cōtamiata reūces. d **E**t ve stumēti. loznamēti. e **C**onstatilis auri tui. uodlop pflanilis. f **E**t disperges ea si cut imūdiciā men struate. Septuaginta dicit: Contamina bis idola deargērata et deaurata. i. otamia ta reputabili: et sic imūdiciā abomaber. Deinde dirigit dñs monē ad esatā v̄ ad hieremā dicens: g **E**gredere o esaiā vel hieremā ad populi. h **E**t dices ei: ea quę ego ostendi tibi. Vel sic: g **E**gredere. i. egredieris de captiuitate o tu pple. h **E**t dices ei: tu ppheta/vel tu esdra: qd sequis postea. Hebreus sic dicit: Pollutione sculptilis et constatilis: egredere dices ei: id est o tu popule dices constatili et sculptili: pollutione mibhi es egredere a me. i **E**t dabatur postq egressus fueris de captiuitate in terra tuam: et reeceras idola tua. k **P**luvia semini tuo vbiq semiaueri in terra: sine qua non potest terra illa fructificare. l **E**t panis frugū ter re erit vberim⁹. i. fruges vnde sunt panes/erunt vberim⁹. m **E**t pinguis. i. sustentabit: qd est signum magnę fertilitatis. Contrario in tēpe sterilitatis panis nullū firmamentū habet. Hebreus dicit loco pinguis/multus et sati ans. n **D**asce in possēdo tua. i. tra tua. o **I**n die illa/ cum redieris et idola confrēgeris. p **A**gn⁹ spa cioso per agros. s **E**t tauri tui et pulli asinorū tuorū qui opant terrā cōmixtū migma comedēt sicut in area ventilatū est. i. granū hordei cū palea. Un septuaginta. Tauri vestri et boues q opant terrā comedēt paleas com mittas i hordeo ventilato: In quo nota magna fertilitas. Iudei dicit q in nouissimis templis p̄ magna fertilitate non solū sibi sed etiam iumentis suis bene erit: ita q boues et asini comedēt hordeū bis ventilatū: Et etiā illa que sequunt tempe sui messis: qn̄ aurea hierusalē erit: p̄tendit implenda. Sed fruolū est h̄ et exponit de reditu captiuitatis babyloniis sub esdra et zorobabel. Et vnde tanra fertilitas erit ostendit. s. a pluia sine cui⁹ bñficio terra iuda sterilis ē. Un dicit: o **E**t erit sup oēm montē excelsū: t sup oēm collē elevatū riui currētū aqrū: qd nō solet fieri nisi tpe pluviō: maxime in terra illa ē est tantē siccitat⁹. Et p̄sequē determinat pphā tempus qn̄ h̄ erit. s. cū interfecto balthasar rege babylonis cyr⁹ babebit monarchiā. Et hoc ē: v **I**n die. i. post diem. e **I**nterfectionis multorum. s. balthasar et suorū. f **L**um ceciderint tress: babylonis.

Office. a **H**eç ad dexterā neç ad sinistrā. i. noli esse nimis iustus: Eccl. vii. c. qd est declinare ad dexterā: neç nimis remissus: qd est declinare ad sinistrā. Hiero⁹. In vitaq parte quicqđ supra modū est: in vita est. Tel ad dexterā declinat: q in ppteratē extolit: Ad sinistrā q in aduersis deject. Numeri. xx. c. Bradierunt via publica: nec ad dexterā nec ad sinistrā declinates: donec trāscam⁹ terminos tuos. Itē dexterā ppteratua vita: sinistra actua. Un Lant. viii. a. Lega ei⁹ sub capite meo: et dextera illi⁹ amplexabit me. Neutra ppter al terā dimittēda ē. b **E**t otamiaabis lamias sculptiliū argēti tui et vestimentū pflanilis auri tui et c. Septuaginta addit: Et sicut stercus ab iūcīes ea. i. oia dogmata pbor⁹ et hereticorū q̄si insida ab iūcīes: Quę ad similitudinē eloquētē veritas: sculpta sūt: q̄ argētū intelligit: iuxta il-

lud Prouer. x. c. Argentū electū lingua sūst: Et in ratiōe sa pientiē pflata: quę per aurū accipit: iuxta illud Job. xxvij. a. Auro locus est in quo pflatur. Et nota q̄ dicit lamias argēti: et vestimentū auri: nam h̄mōi dogmata et etiā multorum theologorū laminis eloquētē tñ: et melle sapie. i. decore verborū palliata sūt et iutus nihil. Eccl. iii. v. b. H̄o abscondas sapiētiā tuā in decore suo.

Dichęc. v. d. Perire faciā sculptilia tua et statuas tuas d̄ medio tui. Hiero. x. c. Stultus fact⁹ ē oīs homo a sciētia sua: fūsū est artifex oīs in sculptili: qm falsū est qd cōfūvit. s **E**gredere ō p̄dicator de terra tua et de cognatiōe tua: et

de domo p̄tis tui: sicut abraā: Gen. xiij. a. b **E**t dices ei: id est populo post egressum tuū. i **E**t dabatur pluia: gratiē: l **S**emini tuo. i. p̄dicationi tuę. m **A**bicunq semiaueris i terra. i. in quacūq gente p̄dicaueris. i. xxij. d. Beati qui semiant sup oēs aquas. i. qui oībus genib⁹ p̄dicat. E cce si sic p̄dicator egrediat: erit sua p̄dicator glōsa. Prouer. iii. c. Custodi legē meā et cōsiliū meū: et erit vita aīg tuę et gratia fauic⁹ tuis. **L**ex ad vitā animę: p̄siliū ad gratiā fauic⁹ refertur. n **E**t p̄nīs frugum terre erit vberim⁹ in ore p̄dicator. o **E**t pinguis in corde auditorū. iq. Reg. xviii. g. legit q̄ interfectis sacerdotibus baal/ data fuit pluia fr̄: cū nō pluisset trib⁹ annis et mēsib⁹ sex. Et. iii. Reg. iii. g. legit q̄ panis belisi vberim⁹ fuit: ita ut multi hoīes de paucis panib⁹ saturati fuerāt. Et in h̄ loco non dāt pluia spirituali semini/ nec panis vberim⁹/ nec pinguis est: nisi prius idola de argēto fuerint cōminuta et p̄dicator egredit. Et qd est hoc nisi q̄ non habet gratiā vel effectum p̄dicationis: nisi p̄dicator in se p̄tis virtutis destruxerit: et de amore mūdi fuerit egressus. Ideo d̄ Hiero. i. b. Recedite de me/ dio babylonis: et de terra chaldeorū egredimini. p **D**asce tur i possēdo tua. i. in ecclesia. q **I**n die illa/ cum ableceris virtutis: et egressus fueris de terra tua: r **A**gn⁹ spa cioso. i. mitis corde: q̄ sequis agnū q̄cius ferit: Apoc. viij. a. s **E**t tauri tui. i. plati duces gregis. t **E**t pulli asinorū. i. subditū simplices. v **Q**ui opant fr̄. i. ecclē sia p̄bo vel exēplo: vel vnuſq̄ carnē suā macerādo. x **L**ō mītū migma comedēt. i. historicū sensū cū spūali. y **S**ic i area scripturē: z **A**etūtū ē. i. a spūctō examinatū. Ecce h̄ hordeū significat sacra scriptura. Silit q̄ hordeū qd semiauit Isaac ap̄d allophylos: Gen. xxvij. c. qd cētuplū ger minauit. Silit Osee. iiij. a. choro et dīmidio hordeū adulterā cōdurit: qd significat q̄ christus dicens gentilitatē adulterā daturus erat ei scientiā legis historicā cum intelligētia spirituali. Unde et dñs qn̄ panibus hordeaceis/ qn̄ milia ho minū satiavit: Job. vij. b. a **E**t erit super omnē mon tem excelsū. i. super viros iustos virtutibus eminentes. b **E**t sup dēm collē elevatū. i. super minores iustos vi ta pollētes. c **R**uui currētū aqrū. i. doctrīa p̄dicationis sibi dei. i. xlj. e. Aperiā in supremis collib⁹ flumia: et i medio camporum fontes: ponā deseritū in stagna aquarū. d **I**n die interfectiōis multorū. i. post aduentū dñi: qn̄ multi interfectiē gladio verbi dei et viuant. Un petro dictū est: Occide et māduca. Act. x. b. Vel **I**n die interfectionis multorū. i. in die iudicij: qn̄ multi interfectiē gladio senten tie iudicij. Multū qdē sūt vocati sed pauci electi: Matth. xx. b. i. xxij. b. Victima dñi in bosra: et interfectio magna i terra edom. Hiero. xlvi. c. Victima domini in terra aquilonis iuxta flumen euphratē. **L**um ceciderint tress: id est demones vel lupi principes: qui in die iudicij in infernū devenient. De qb⁹ P̄. Vidi impū supēxaltatū et elevatū si. Ps. 36.